A quidem defectionem molitus, tum vero illius con-victus resectis crinibus monachus factus est, et in monasticolarum quoddam monasterium ex iis quæ ad Sirymonem in monte Papicio plurima sita sunt amandalus. Quo in loco cum annos aliquot exegisset, vita tandem concessit. Sed unde et qua de causa ad eam fortunam redactus ille fuerit, com-memorabimus. Is cum in Ciliciam primum summo cum imperio bello isti ab imperatore præpositus missus esset; ad sultanum dedita opera Iconium venit, et 266 benevolentia illius conciliata de arripienda tyrannide cum eo consilia agitavit, scripsiisque vicissim datis et acceptis, quæ pacta ab iis facta continebant, in Ciliciam rediit. Interjecto deinde tempore reversus Byzantium cum suburba-nam quamdam ex suis domum varis picturis exornare statuisset, non Græcanicas quidem veteres historias in ea depingi curavit aut præclaras imperatoris Iustinorū, ut solent maxime qui in dignitatibus sunt constituti, vel quæ ip bellis vel in ferarum cædibus ille ediderat. Cum tot enim con-fluit feris, quot neminem eorum qui unquam vixere audivimus: et si fas est leges transgreedi historicas, unum ex his exemplum producam. Sub hiemis tempus cum densa adeo in terram nix decidisset, ut ea omnes prope montium obducerentur con-valles, et immenso frigore corpora propemodum constringerentur, cunctisque animalibus ubi sese occultarent nulla superessent latibula, passim magnoque numero super nivem cerebantur. Ad hæc avium greges, alis inutilibus, quas tanquam vinculum adstrinxerat glacies, ut videre est in aucupiis, alarum loco pedibus ibant, feris hominibusque paratiissima præda. Exiit autem venatum princeps in regionem quamdam Orienti obversam, cui Damatrys nomen est. Cumque in hac exercitatione occu-paretur, obviam 267 venit ingentis magnitudinis sera, non leo quidem; neque enim id dici sinebat pantheræ maculosa cutis: quam ipsam rursus appellationem molis granditas et similitudo leonis aufererebat. Duplex erat igitur, et utrique conve-niens natura, panthera in leone, et leo in panthera, portentosa quædam qualitatum commixtio. Generositati aderat ferocitas, iracundia crudelitati, D omniaque adeo, quæ diversa licet inter se, utrique propria sunt animanti. Ejusmodi igitur erat sera ista: quam simul ac viderunt qui imperatorem subsequebantur, diffugerunt plerique. Nemo quippe ferine erat, qui in eam oculos inferre, aut cum prope jam adfuit, cum illa congregari audeat. Sed imperator iis fugientibus, stricto quo succinctus erat, gladio, ad percutiendum feram accurrit, ictumque capiti illatum ad pectus uque adegit. Talem se quidem princeps in ferarum cædibus ac venationibus gerebat. Ceterum Alexius (redeo enim unde eram digressus), his omissis, res a sultano

## Du Cangii ηταῖ.

IV. n. 6, cuius virtutes animique et corporis præclaras dotes mire extollit. Vide stemma Com-men.

præclare gestas, quasque adeo oportuisset silentio  
premi, stolido iis in audibus exarata ac depicta  
omnium oculis exponebat. Id ubi rescivit impe-  
rator, in secreta eum colloquia assumptum sœpius  
a Imonuit, ut ab incepto desisteret. At ille non  
modo obstinatus prioribus institit consiliis, sed et  
virum gente Latinum, præstigiatorem, inque magi-  
cis artibus mire versatum, crebro ad se vocans,  
cum eo familiariter conversatus est, et de secretis  
suis consilii communicavit : quorum illud erat  
præcipuum, ut imperator in perpetuum liberis  
rareret, atque in eum finem multa ab scelerato  
homine accepit **268** pharmaca, neque hisce rebus  
operam dare destitit miser : propter quæ incre-  
pavit illum denuo Imperator, et amicentiam ejus re-  
darguit. Verum cum primo pœnitere visus esset,  
rursum tamen ad priorem mentem rediit. Parvo  
enim interlapso tempore, magum istum convenit  
iterum, et de hisdem rebus consuluit. Aliquando  
vero cum Constantino Duca congressus, qui et ipse  
imperatoris ex sorore neptim uxorem duxerat :  
« Vir optime, inquit, si tibi est animus eadem  
nobiscum sentire, neminem nos superaturum scito. »  
Sed istud quidem needum propalam, alterum vero  
longe manifestius dictum illi est. Alexium Casianus  
cum preter decorum segniter remisseeque admodum  
bello incumbente Hungarico adverteret, quo tem-  
pore cum Bela in Hungaria militabat, illum conve-  
niens adhortationibus incitare ad id animum ejus  
voluit. At Is in secretum hominem abducens :  
« Quæris, ait, quamobrem a præliis ut plurimum  
abstineam ? quia me generis nimirum humani cum-  
maxime miseret. » Altero deinde nescio quid ad  
hunc sermonem reponente, hæc subjecit ille :  
« Quoniam delere Romanos volens princeps, impru-  
denter, quidquid inde accidat, eos mo in atrocissi-  
ma educere prælia imperat. Tu vero, si hæc  
tacueris, amicus nobis eris. » Ita quidem Is locutus.  
Sed Casianus omnia hæc imperatori retulit. Et id  
quidem primum; istud vero quod novissime factum  
est, ejusmodi fuit. Plurimi e Scythis, qui auxilio  
Romanis venerant, cum primo de stipendiis ac  
prestatione multum prius **269** contendissent,  
tandem acquievere. At protostrator Los occulite  
pecuniis inducit, ut se in patriam redire fingerent :  
nocte autem concubia, tabernaculum imperatoris  
frequentes adorarentur, impugnarentque. Hæc sic  
proposita sunt et deliberata. Cæterum famulus qui-  
dam ex iis qui in tentorio illi ministrabant, statim  
atque ejusmodi consilia intellexit, confessim ad  
Thomam eunuchum, principi hacce auctate fidissi-  
mum, properat, indicatque quod agitabatur. Is vero  
omnem eum sermonem principi refert, et mox  
ipsum quoque ei famulum sistit. Needum etiam  
sider dictis præstare voluit imperator, donec mane  
Scythæ nulla de causa diffluere ac recedere cœ-  
perunt; quos tamen pollicitationibus aggressus,  
in fide tandem retinuit. Ad Alexium vero misit,  
qui cum comprehendenderent, statimque in vincula